
Projekt

z dnia  27 listopada 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XV/126/2019
RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie zasad i trybu korzystania z miejskich placów zabaw w Czarnkowie

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) , Rada Miasta Czarnków uchwala, co następuje:

§ 1. Plac zabaw jest ogólnodostępnym miejscem służącym zabawie, rekreacji i wypoczynkowi dzieci.

§ 2. Dzieci poniżej 7 lat mogą przebywać na terenie placu zabaw tylko pod opieką nauczycieli, rodziców 
lub opiekunów.

§ 3. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem.

§ 4. Na terenie placu zabaw obowiązują zakazy:

1) wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, szczególnie dotyczy to huśtawek, 
przeplotni, drabinek, bramek i dachów domków;

2) korzystania z huśtawek, ważek i karuzel przez więcej niż jedno dziecko na jednym miejscu;

3) wspinania się na ogrodzenia, poręcze;

4) używania urządzeń oznakowanych jako uszkodzone;

5) instalowania urządzeń i sprzętu nie będącego wyposażeniem obiektu;

6) jazdy na rowerze;

7) gry w piłkę poza miejscami do tego wyznaczonymi;

8) przebywania osób nietrzeźwych;

9) wywieszania plakatów, transparentów, banerów bez zgody administratora.

§ 5. W okresie od 1 marca do 30 września z placów zabaw można korzystać do godz. 20. 00 w pozostałym 
okresie do godz. 17.00.

§ 6. Zasady określone w niniejszej uchwale wraz z wyciągiem z Kodeksu wykroczeń i aktów prawa 
miejscowego, zawierających normy odnoszące się do treści uregulowanej przez niniejszą uchwałę, ogłasza 
się na tablicach informacyjnych na terenie placów zabaw.

§ 7. Traci moc uchwała Rady Miasta Czarnków nr XIX/126/08 z dnia 28 lutego 2008r. w sprawie zasad 
korzystania z miejskich placów zabaw ze zm. Dz.Urz Woj. Wlkp. 2014 poz. 4337.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: B45CA99D-5A9B-45F9-BCED-1E4ADC766264. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Do kompetencji rady gminy na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) należy stanowienie aktów prawa
miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

Regulamin miejskich przedszkoli jest aktem prawa miejscowego wydanym w oparciu o powyższy przepis.

Należy zwrócić uwagę, że oprócz prawa miejscowego, przepisy wyższego rzędu, których treść w akcie prawa
miejscowego nie może być powielana, regulują zasady korzystania z miejsc użytku publicznego.

Należą do nich:

1) zakaz zanieczyszczania lub zaśmiecania terenu (art.145 Kodeksu wykroczeń );

2) zakaz niszczenia roślinności i urządzeń użytku publicznego (art. 143-144 Kodeksu wykroczeń);

3) posiadania środków odurzających bądź substancji psychotropowych (art.62 ustawy o przeciwdziałaniu
narkomanii);

4) palenia wyrobów tytoniowych (art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami
używania tytoniu i wyrobów tytoniowych);

5) wnoszenia napojów alkoholowych (art. 16 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi).

Id: B45CA99D-5A9B-45F9-BCED-1E4ADC766264. Projekt Strona 1




